
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

20.09.2022                                                                                                                                       № 417 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников  
муниципальных казенных образовательных организаций Тегульдетского района, 

утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 28.08.2009 № 204«Об утверждении Положения о системе оплаты труда  

работников муниципальных казенных образовательных организаций  
Тегульдетского района»         

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 1 сентября 

2022 года № 383а «О  внесении изменений в постановление Администрации Томской 
области от 17.08.2009 №137а» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение оплаты труда работников муниципальных казенных 

образовательных организаций Тегульдетского района, утвержденное постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 28 августа 2009 года № 204 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных 
образовательных организаций Тегульдетского района» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 24.09.2009 № 231, от 24.05.2011 № 127,               
от 17.08.2011 № 196, от 20.10.2011 № 285, от 06.12.2012 № 447, от 20.05.2013 № 228,              
от 18.02.2014 № 85, от 18.03.2014 № 157, от 02.06.2014 № 263, от 19.12.2014 № 606,               
от 03.09.2015 № 277, от 27.11.2015 № 368, от 23.03.2017 № 112, от 12.12.2017 № 590,             
от 06.11.2018 № 554, от 29.01.2019 № 42, от 24.10.2019 № 412, от 12.07.2022 № 316) 
следующие изменения: 

1) раздел 2 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1. Должностной оклад по должности, не отнесенной ни к одной ПКГ, 

устанавливается в следующем размере: 

Должность Размер должностного оклада (рублей) 

советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

13 256»; 

»; 

2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц компенсационной 

выплаты, указанной в пункте 12 настоящего Положения, определяется путем умножения 
размера компенсационной выплаты за один час работы (исходя из установленной нормы 
часов) на установленную норму часов в неделю, деленную на норму часов работы в 
месяц и умноженную на фактически отработанные часы в месяц.»; 

 



2 

 

3) пункт 24.4 изложить в следующей редакции: 
«24.4. Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц надбавки, 

указанной в пункте 24.1 настоящего Положения, определяется путем умножения размера 
ежемесячной надбавки за один час работы (исходя из установленной нормы часов) на 
установленную норму часов в неделю, деленную на норму часов работы в месяц и 
умноженную на фактически отработанные часы в месяц.»;  

4) приложение № 1 «Перечень должностей работников учреждений, которым 
устанавливается компенсационная выплата за работу в образовательной организации, 
расположенной в сельской местности» к Положению дополнить пунктом 28 следующего 
содержания: 

«28. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями.»; 

            5) в приложении № 2 «Размеры компенсационной выплаты за работу                                 
в общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, и 
ежемесячных надбавок работникам за один час работы по установленной норме часов                           
в неделю» к Положению слова «продолжительности недели» заменить словами «нормы 
часов в неделю». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2022 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 

 

Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Новокшонова Мария Викторовна 
2-16-99 
tgd-adk@tomsk.gov.ru 


